ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАГАЛЬНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______2016г.

№___

с.Кагальник
Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Кагальницкого сельского поселения «Развитие транспортной системы Кагальницкого сельского поселения на 2014 - 2020 гг.»
В соответствии с постановлениями Администрации Кагальницкого сельского  поселения от 05.09.2013 г. №110 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кагальницкого сельского поселения»,  от 19.09.2013 г. №118 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Кагальницкого сельского поселения», распоряжения от 05.09.2013 г. №34 «Об утверждении Перечня муниципальных  программ Кагальницкого сельского поселения», а также решением собрания депутатов Кагальницкого сельского поселения от 28.12.2015 №120 «О бюджете Кагальницкого сельского поселения Азовского района на 2016 год »
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Отчет о реализации муниципальной программы: «Развитие транспортной системы Кагальницкого сельского поселения» за полугодие 2016 года согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Заведующему сектором экономики и финансов Лобовой О.М.. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кагальницкое сельского поселения www.kagalnickoe.ru.

И.о.Главы администрации

 Кагальницкого сельского поселения

К.А.Малерян

     Вносит главный специалист Птицин В.Л.

Приложение

к проекту постановления администрации Кагальницкого сельского поселения от __________2016 №___

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы «Развитие транспортной системы Кагальницкого сельского поселения на 2014 - 2020 годы» на 2016 год

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник

	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок
реализации
(дата)
	Объем расходов, (тыс. рублей)

	всего
	областной
бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа  «Развитие транспортной системы Кагальницкого сельского поселения на  2014-2020 гг.»

	1.
	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфроструктуры в сельском поселении на  2014-2020 гг.»
	Администрация Кагальницкого  сельского поселения
	X
	X
	2195,7
	-
	2195,71138,7
	-

	Основное мероприятие 1.1.  ремонт и содержание автодорог общего пользования месстного значения
	Администрация Кагальницкого  сельского поселения
	содержание сети автомобильных дорог
	01.01.2016 – 31.12.2016г.
	800,0

	800,0
	-

	Основное мероприятие 1.2. разработка ПСД на капитальный ремонт автодорог общего пользования общего значения
	Администрация Кагальницкого  сельского поселения
	обеспечение проектной документацией работ по капитальному ремонту автомобильных дорог
	01.01.2016 – 31.12.2016г.
	1054,4
	-
	1054,4
	-

	Основное мероприятие 1.3

изготовление технических паспортов на автомобильные дороги.
	Администрация Кагальницкого  сельского поселения
	изготовление технических паспортов на автомобильные дороги общего пользования
	01.01.2016 – 31.12.2016г
	141,3
	-
	141,3
	-

	2.
	Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения»
	Администрация Кагальницкого  сельского поселения
	X
	X
	200,0
	-
	200,0
	-

	Основное мероприятие 2.1:

Безопасность дорожного движения (приобретение и установка дорожных знаков)
	Администрация Кагальницкого  сельского поселения
	сокращение количества до-рожно-транспортных происшествий на дорогах
	01.01.2016 – 31.12.2016г.
	200,0
	-
	200,0
	-

	Итого по муниципальной программе
	Администрация Кагальницкого  сельского поселения
	Х
	01.01.2016 – 31.12.2016г.
	2195,7

	2195,7
	-

Приложение

к проекту постановления администрации Кагальницкого сельского поселения от __________2016 №___

ОТЧЕТ

об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Развитие транспортной системы Кагальницкого сельского поселения на  2014-2020 гг.»  отчетный период полугодие  2016 год
а
	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник

	Результат

реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджетов на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Заключено
контрактов, договоров, соглашений на отчетную дату, тыс. рублей

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа  «Развитие транспортной системы Кагальницкого сельского поселения на  2014-2020 гг.»

	1.
	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфроструктуры в сельском поселении на  2014-2020 гг.»
	Администрация Кагальницкого  сельского поселения
	X
	X
	X
	2195,7
	2195,7
	789,1
	Заключено 3 контракта на сумму 882,8 т.. р.

	Основное мероприятие 1.1.  ремонт и содержание автодорог общего пользования местного значения
	Администрация Кагальницкого  сельского поселения
	сеть автомобильных дорог содержится в надлежащем порядке
	01.01.2016
	31.12.2016
	800,0
	800,0
	221,4
	Заключен 1 контракт на сумму 796,0 т.р. р.,

	Основное мероприятие 1.2. разработка ПСД на капитальный ремонт автодорог общего пользования общего значения
	Администрация Кагальницкого  сельского поселения
	обеспечение проектной документацией работ по капитальному ремонту автомобильных дорог
	01.01.2016
	31.12.2016
	1054,4
	1054,4
	567,7
	Заключен 1 контракт на сумму 70,0 т. р.,  оплачен контракт 2015 года, после заключения экспертизы

	Основное мероприятие 1.3

изготовление технических паспортов на автомобильные дороги.
	Администрация Кагальницкого  сельского поселения
	изготовление технических паспортов на автомобильные дороги общего пользования
	01.01.2016
	31.12.2016
	141,3
	141,3
	-
	Заключен 1 контракт на сумму 93,7 т. р.

	2.
	Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения»
	Администрация Кагальницкого  сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	200,0
	200,0
	-

	Основное мероприятие 2.1:

Безопасность дорожного движения (приобретение и установка дорожных знаков)
	Администрация Кагальницкого  сельского поселения
	Планируется установка знаков
	01.01.2015
	31.12.2015
	200,0
	200,0
	-
	Планируется заключение договора

	Итого по муниципальной программе
	Администрация Кагальницкого  сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	2195,7
	2195,7
	789,1

[image: image1.png]

1